
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮ РТОВСКИЙ РАЙОН»  

МКОУ «ОСМ АНЮ РТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»

368039, с, Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 5529511, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

От 30.08.2024 г. № 35

Приказ

«Об обеспечении антитеррористической защищенности»

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 
02.08.2019 N2 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и 
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих 
объектов(территорий)», обеспечения антитеррористической защищенности 
школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителю ОБЖ Матаеву З.А. ответственному за антитеррористическую 
защищенность проводить контрольное обследование помещений, 
зданий и территории школы. О результатах обследования докладывать 
еженедельно на оперативном совещании при директоре.

2. Ответственному за антитеррористическую защищенность в срок до: 
-31.08.2024 г. оставить график дежурств по осмотру территории и 
здания школы и в соответствии с планом охраны разработать три 
маршрута движения с отображением их на схеме здания и территории 
школы;
-31.08.2024 г. разработать порядок эвакуации работников, учащихся и 
иных лиц в случае получения информации об угрозе совершения или и 
совершении террористического акта;
-ежемесячно предоставлять директору доклад о реализации перечня 
мероприятий по антитеррористической защищенности школы;

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


3. Учителям в срок до 01.09.2024 г. провести с учащимся 
антитеррористические инструктажи о способах защиты и действиях в 
условиях угрозы и при совершении террористического акта

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы бдулкеримова Я.М.

С приказом ознакомлены: 

Ответственный Матаев З.А.

за антитеррористическую

защищенность


